
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БИЧУРСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(МУ РУО Администрации МО «Бичурский район» РБ)

НЮТ АГ АЙ ЗАСАГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН БУРЯАД УЛАСАЙ 
«БЭШУУРЭЙ АЙМАГ» ГЭЬЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН 

ЗАХИРГААНАЙ АЙМАГАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ ХУТЭЛБЭРИ

ПРИКАЗ

04 сентября 2024 г. №211 а

с. Бичура

Об утверждении адресных рекомендаций по профориентационной работе в 
учреждениях МО «Бичурский район»

В целях активизации мероприятий по самоопределению и профориентационной 
работы детей и молодежи в МО «Бичурский район»

приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1 .Заключить договоры с производством и организациями профессионального 

образования по профориентации
1.2. Направить педагогических работников на повышение квалификации по про­

фессиональному самоопределению обучающихся
1.3. Реализовать профориентационные программы для обучающихся с ОВЗ и де­

тей-инвалидов, в том числе с использованием дистанционных технологий.
1.4.Организовать участие обучающихся с ОВЗ в возрасте от 14-18 лет в профес­

сиональных пробах
1.5. Усилить взаимодействие с профессиональными образовательными организа­

циями и образовательными организациями высшего образования в рамках 
проведения различных мероприятий, направленных на профориентацию обу­
чающихся 9-11 классов

1.6. Принимать активное участие в конкурсах и проектах профессиональной 
направленности местного, регионального и федерального значения

И.о. начальника МУ РУО Д.А. Сидоров

Исп. Емцева О.В., руководитель отдела мониторинга и информатизации, 41122


